
I 29 

--------i 

I 
j 

BERITA DAERAH 

KABUPATEN TAPANULI TEN GAH 

-- 

PERATURAN BUPATT TAPANUL TENGA 

NOMIOR : I.I TAHUN 2016 

TENTANG 

PENETAPAN PENDIRIAN DAN PEMIBUKAAN 

SEK OLAH DASAR NE GERI DI KELURAHAN PONDOK BATU 

KECAMMATAN SARUDIK 

ABUPATEN TAPANULI TENGAHH 

DEN GAN RAMIT TUHAN YANG MMIHHA ESA 

B'UP TI TAPALNULI TENGA, 

9 

I 

Menimbang 

Mengingat 

a. bahwa untuk menunjang pelaksanaan wajib belajar Pendidikan 
Dasar Sembilan Tahun guna meningkatkan mutu dan kesempatan 
memperoleh pendidikan serta memaksimalkan pencapaian target 
angka partisipasi kasar pendidikan dasar dipandang perlu 
mendirikar dan membuka Sekolah Dasar Negeri di Kelurahan 
Pondok Batu Kecamatan Sarudik Kabupaten Tapanuli Tengah Tahun 
2016. 

b. bahwa di Kelurahan Pondok Batu Kecamatan Sarudik Kabupaten 
Tapanuli Tengah sangat membutuhkan sekolah dasar mengingat 
jumlah penduduk yang sangat padat. 

c. bahwa atas pertimbangan sebagaimana tersebut pada huruf a dan b 
diatas perlu ditetapkan dengan Peraturan Bupati tentang Penetapan 
Pendirian dan Pembukaan Sekolah Dasar Negeri di Kelurahan 
Pondok Batu Kecamatan Sarudik Kabupaten Tapanuli Tengah. 

1. Undang -Undang Nomor 7 Drt Tahun 1956, tentang Pembentukan 
Daerah Otonom Kabupaten-Kabupaten dalam lingkungan Daerah 
Provinsi Sumatera Utara, (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 1956 Nomor 58, tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 1092); 

2. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003, tentang Sistem Pendidikan 
Nasional (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 
78,Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4301); 

3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 20l1 tentang Pembentukan 
peraturan perundang-undangan Lembar Negara Republik Indonesia 
'Tahun 201I Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia 5234); 

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia BB87), 
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir Undang-Undang 
Nomor 9 Tahun 2016 tentang Perubahan kedua Atas Undang-undang 

- 1   



----..---------------···· -·- 

30 

t 

Menetapkan 

Nomor 23 'Tahu 2014 tentang Femerintahan Daerah (Lembaran 
Negara Repnbiik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor ZS Tahun 1990, tentang Pendidikan 
Dasar (Lembaran Negara Tahun 1990 Nomor 36, tambahan lembaran 
Negara 3412). Sebagaimana telah dirubah dengan Peraturan 
Pemerintah Nomor 55 Tahun 1998 ( Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 1998 Nomor 90,tambahan Lembaran Neg~ra 
Republik Indonesia nomor 3763); 

6. Peratran Pemerintah Nomor 38 Tahun 1992, tentang Tenaga 
Kependidikan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1992 
Nomor 68, tambehan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
3484). Sebagaimana telah dirubah dengan Peraturan Pemerintah 
Republik Indonesia Nomor 39 Tahun 2000; 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 25 Tahun 2000, tentang Kewenangan 
Pemerintah dan Kewenangan Provinsi sebagai Daerah Otonom 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2000 Nomor 54) 

8. Peraturan Pererintah Nomor 19 Tahun 2005 tentang Standar Nasional 
Pendidikan Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 
Nomor 41, Tarabahan Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2005 Nomor 4496) sebagaimana telah telah diubah dengan Peraturan 
Pemerintah Nomor 32 Tahun 2013(Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2013 Nomor Zl,  Tambahain Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor B410); 

9. Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2007 tentang Pembagian 
Urusan Pemerintahan antara Pemerintah, Pemerintah Daerah 
Provinsi, dan Pemerintah Kabupaten/Kota (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2007 Nomor 82, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia lNomor 4737); 

l 0. Peraturan Daerah Kabupaten Tapanuli Tengah Nomor 12 Tahun 2008 
tentang Urusan Pemerintahan yang menjadi Kewenangan Pemerintah 
Kabupaten Tapanuli Tengah (Lembaran Daerah Tahun 2008 Nomor 25 
Seri E); 

1 1 .  Peratran Daerah Kabupaten Tapanuli Tengah Nomor 1 Tahun 2014 
Perubahan Keempat atas Peraturan Daerah Kabupaten Tapanuli 
Tengah Nomor 26 Tahun 2007 tentang Organisasi dan Tata Kerja 
Dinas-Dinas Daerah Kabupaten Tapanuli Tengah. 

IE M U T U S K A N :  

PERAHTURAN BUPATI TAPANULI TENGAH TEN'TANG 

PENETAPAN PENDIRIHN DAHN PEMIBUKALAN SEKOLAH DASAR 

NEGERI DI ELUREAN PONDOK BITU KECHMATAN 

SARUDI KABUPATEN TAPANULI TENG. 

BAB I 

ETEN'TUAN UMUM 

Pasal 1 

Dalam Peraturan ini yang dimaksud dengan : 

1 .  Daerah adalah Kabupaten Tapanuli Tengah 

- 2   



9 

Menetapkan 

31 

Nomor 23 Tahan 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahu 2016 Nomor 58, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 28 Tahun 1990, tentang Pendidikan 
Dasar (Lembaran Negara Tahun 1990 Nomor 36, tambahan lembaran 
Negara 3412). Sebagaimana telah dirubah dengan Peraturan 
Pemerintah Nomor 65 Tahun 1998 ( Lembaran Negara Republik 
Indonesia T'ahun 1998 Nomor 90,tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia nomor 3763); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 38 'Tahun .1992, tentang Tenaga 
Kependidikan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1992 
Nomor 68, tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
3484). Sebagaimana telah dirubah dengan Peraturan Pemerintah 
Republik Indonesia Nomor 39 Tahun 2000; 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 25 Tahun 2000, tentang Kewenangan 
Pemerintah dan Kewenangan Provinsi sebagai Daerah Otonom 
(Lerabaran Negara Republik Indonesia Tahun 2000 Nomor 54) 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 19 Tahun 2005 tentang Standar Nasional 
Pendidikan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 
Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2005 Nomor 4496) sebagaimana telah telah diubah dengan Peraturan 
Pemerintah Nomor 32 Tahun 2013(Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2013 Nomor Tl ,  Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor B410); 

9. Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2007 tentang Pembagian 
Urusan Pemerintahan. antara Pemerintah, Pemerintah Daerah 
Provinsi, dan Pemerintah Kabupaten/Kota (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2007 Nomor 82, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4737); 

10. Peraturan Daerah Kabupaten Tapanuli Tengah Nomor 12 Tahun 2008 
tentang Urusan Pemerintahan yang menjadi Kewenangan Pernerintah 
Kabupaten Tapanuli Tengah (Lembaran Daerah Tahun 2008 Nomer 25 
SeriE); 

1 1 .  Peraturan Daerah Kabupaten Tapanuli Tengah Nomor I Tahun 2014 
Perubahan Keempat atas Peraturan Daerah Kabupaten .Tapanuli 
Tengah Nomor.26 Tahun 2007 tentang Organisasi dan Tata Kerja 
Dinas-Dinas Daereh Kabupaten Tapanuli Tengah. 

M E M U T U S K A N :  

PERAHTURAN BUPATI TAPANULI TENGAH TENTANG 

PENETAPN PENDIRIHN DAN PEMMBUKAAN SEKOLAH DASAR 

NEGERI DI KELURAHAN PONDOK BATU ECHMATAN 

SARUDIK KABUPATEN TAPANULI TEN GAH. 

BAB I 

KETENTUAN UVIUMM 

Pasal l 

Dalam Peraturan ini yang dimaksud dengan : 

1. Daerah adalah Kabupaten Tapanuli Tengah 

- 2   



e 

32 

2. Pemerintah Kabupaten adalah Bupati Tapanuli Tengah dan Perangkat Daerah sebagai 

unsur penyelenggara Pemerintah Daerah 

3. Bupati adalah Bupati Tapanuli Tengah 

4. Wakil Bupati Tapanuli Tengah adalah Wakil Bupati T'apanuli Tengah; 

5. Dewan Perwakilan Rakyat Daerah yang selanjutnya disingkat dengan DPRD adalah 

Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten T'apanuli Tengah; 

6 . .  Sekretaris Daerah adalah Seketaris Daerah Kabupaten Tapanuli Tengah 

7. Dinas Pendidikan adalah Dinas Pendidikxan Kabupaten Tapanuli T'engah 

8. Kepala Dinas adalah Kepala Dinas Pendidikan Kabupaten Tapanuli Tengah 

9. Selcretaris adalah Sekretaris Dinas Pendidikan Kabupaten Tapanuli Tengah 

1 0 .  Kepala Bidang adalah Kepala Bidang Dinas Pendidikan Kabupaten Tapanuli Tengah 

1 1 .  Kepala Sub Bagian adalah Kepala Sub Bagian Diras Pendidikan Kabupaten Tapanuli 

Tengah 

·7 12. Kepala Seksi adalah Kepala Seksi Dinas Pendidikan Kabupaten Tapanuli T'engah 
l 

13. Unit Pelaksana Tekis yang selanjutnya disebut UPT adalah Unit Pelaksana Tekis 
tuk melaksanakan kegiatan teknis operasional Dinas Pendidikan Kabupaten 
Tapanuli Tengah 

14. Kelompok Jabatan Fungsional adalah Susunan jabatan fungsional yang terdiri dari 
tenaga-tenaga yang memiliki keahlian dan/atau keterampilan tertentu yang jenis dan 

tugasnya serta personil ditetapkan dengan Peraturan Bupati. 
15 .  Pendidikan adalah usaha sadar untuk menyiapkan peserta didik melalui kegiatan 

bimbingan,pengajaran dan latihen bagi peranannya dimasa yang akan datang. 

16. Pendidikan Dasar adalah untuk mengembangkan sikap dan kemampuan serta 
memberikan pengetahuan dan keterampilan dasar yang diperlukan untuk hidup 
dalamn masyarakat serta mempersiapkan peserta didik yang memenuhi persyaratan 
untuk mengikuti pendidikan lanjutan tingkat pertama. 

• 

. ·r•�. 
L 

I 

BAB II 

PEMBENTUAN 

Pasal 2 

Dengan ditetapkannya Peraturan Bupati ini maka dibentuk SDN 158496 PONDOK BATU 

Pasal3 

.. SDN 158496 PONDOK BATU sebagaimana diraksud Pasal 2 berkedudukan di Kelurahan 
I 

Pondok Batu Kecamatan Sarudik Kabupaten Tapanuli Tengah 

BAB III 

SUSUNAN ORGANISAI 

Pasal 4 

Susunan Organisasi SDN 168496 PONDOK BATU 

Pendidik dan Tenaga Kependidikan 

------------- 



0 

33 

BAB IV 

MEKANISME PENYELENGGAHRAAN 

Pasa18 

Siswa yang berhak mengikuti Pendidikan di SDN 158496 PONDOK BATU adalah siswa 

yang berasal dari Penerimaan Siswa Baru (PSB) dan siswa pindahan sesuai dengan 

ketentuan sekolah dan Peraturan yang berlaku 

Pasal 6 

Bia.ya Operasional SDN 158496 FONDOK BATU dari APBD Kabupaten Tapanuli Tengah 
i 

dan Sumbangar/Donatur yang sifatnya tidak mengikat. 

BAB V 

ETENTUAN PENUTUP 

Pasal 7 

Hal-hal yang belum diatur dalam Peraturan Bupati ini sepanjang mengenai 
- }  

j  pelaksanaannya ditetapkan dengan Keputusan Bupati. 

PasalB 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang dapat mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Bupati ini dengan penempatannya pada Berita Daerah Kabupaten Tapanuli Tengah. 

Ditetapkan di 
pada tanggal 

Pandan 
4 Januari 2016 

PIE.BUPAHTI TAPALNULI TENGAHH 

ttd 

SUKRAN JAMILAN TANJUING 

Diundangkan di Pandan 

pada tanggal 5 januari 2016 

SEKRETARIS DAERAH, 

'te 

HENDRI J L1J'MBAN TOBllNG 

BERITA DAHERAHH KHBUP ATEN TAPANULI TENGAH THUN 2OI6 NOMOR 1.1 

- 4 .  


